NEWS RELEASE
市政記者各位

平成 28 年 11 ⽉９⽇
福岡市博物館

平成 28 年 11 ⽉ 27 ⽇（⽇）
市博のまわりの「蒙古襲来」関連史跡
フィールドワーク・活⽤シンポジウム開催

下記のとおり、学習教材や観光資源活⽤としての可能性を探るため、フィールドワークとシンポ
ジウムを開催しますので、是⾮周知していただくとともに、当⽇の取材をしていただきますようご
案内いたします。

記

１． 市博のまわりの「蒙古襲来」関連史跡フィールドワーク
市博のまわりに点在する元寇防塁、モンゴル軍陣地跡（祖原⼭）といった「蒙古襲来」関連史跡を市

博学芸員とともにめぐり、史跡の魅⼒を再発⾒するフィールドワーク

（１） 開催⽇時：平成 28 年 11 ⽉ 27 ⽇（⽇）9:30〜12:00
（9:15 受付開始、⼩⾬開催）

（２）集  合：博物館 2 階 常設展⽰室⼊り⼝
   解  散：祖原公園⼜は福岡市博物館
（３）講  師：福岡市博物館学芸員 堀本⼀繁
（４）対  象：⼩学 3 年⽣〜中学 3 年⽣とその保護者
 ※参加申込は終了しました。

２．市博のまわりの「蒙古襲来」関連史跡活⽤シンポジウム

市博のまわりに点在する元寇防塁、モンゴル軍陣地跡（祖原⼭）、古戦場（⿃飼）などの「蒙古襲来」関
連史跡の魅⼒を⼦どもたちと⼀緒に考え、発信するシンポジウム

（１）開催⽇時 平成 28 年 11 ⽉ 27 ⽇（⽇）13:30〜17:00（受付 13:00 より）
（２）会  場 博物館 1 階 講堂
（３）定  員 240 名
（４）対  象 どなたでも（参加費や、事前申込不要）
※詳細は別紙をご覧ください

■お問い合わせ先
福岡市博物館  学芸課 福間、堀本 管理課 中⼭、岩佐
電話 092-845-5011 FAX 845-5019 〒814-0001 早良区百道浜 3-1-1

⻄新元寇防塁

祖原元寇古戦場跡

本イベントは、博多湾岸≪⾦印ロード≫資源活⽤プロジ
ェクトの⼀環として実施されるものです。

	moukoshuraikanrenshiseki
	市博のまわりの「蒙古襲来」リーフレット
	チラシ最終版
	kininuraCS